1) Vektet gjennomsnitt.

Forventet pensjonsregulering (i %) 2022 2021

Finland 2,4 1,6

Nederland 2,1 1,8

Storbritannia 2,8 2,9

Norge 3,3 1,0

Samlet 1) 2,3 1,8

1) Vektet gjennomsnitt.

Følgende tabell angir levetidsforventning fra dødelighetstabellene som er brukt til å verdsette
forpliktelsene, ved å vise forventet levetid for en nåværende ansatt som er 45 år fra datoen han
eller hun når 65 år, og forventet levetid for en som har nådd pensjonsalder på 65 år.

Forventet levetid (i år) Ansatt Pensjonist

Finland 25,9 23,4

Nederland 24,8 22,8

Storbritannia 23,9 22,9

Norge 25,4 23,6

Sensitivitet i forutsetninger
Måling av ytelsesbaserte pensjonsforpliktelser og pensjonskostnader krever bruk av en rekke for-
utsetninger og estimater. Tabellen nedenfor viser sensitiviteten for de vesentligste forutsetningene
for den ytelsesbaserte forpliktelsen ved å vise det estimerte resultatet av en rimelig økning eller
reduksjon i en av de sentrale forutsetningene som er benyttet. Når øvrige forutsetninger holdes
konstante, utgjør det en begrensning av analysen, idet noen av forutsetningene kan være korrelert.
De metodene som er benyttet for å utarbeide analysen, er i samsvar med tidligere år.

USD millioner 2022 2021

Faktisk beregnede verdier (1 614) (2 206)

Diskonteringsrente +0,5 % (1 522) (2 050)

Diskonteringsrente -0,5 % (1 717) (2 383)

Forventet lønnsregulering +0,5 % (1 624) (2 224)

Forventet lønnsregulering -0,5 % (1 605) (2 189)

Forventet pensjonsregulering +0,5 % (1 694) (2 337)

Forventet pensjonsregulering -0,5 % (1 543) (2 091)

Forventet levetid +1 år (1 669) (2 291)

Forventet levetid -1 år (1 560) (2 123)

203203

5.5 Leverandørgjeld og andre forpliktelser

Regnskapsprinsipper
Leverandørgjeld innregnes til virkelig verdi. Deretter måles de til amortisert kost ved effektiv
rente-metoden. Kortsiktige forpliktelser blir normalt ikke diskontert.

Spesifikasjoner

USD millioner Noter 2022 2021

Leverandørgjeld 6.3 2 334 3 024

Lønnsrelatert gjeld og merverdiavgift 214 164

Sum 2 549 3 188

Leverandørgjeld er ikke rentebærende og har en gjennomsnittlig løpetid på 60 dager. Lønn og
merverdiavgift gjøres hovedsakelig opp termin- eller kvartalsvis.

5.6 Avsetninger, betingede eiendeler og forpliktelser

Regnskapsprinsipper
En avsetning innregnes når konsernet har en eksisterende forpliktelse (legal eller underforstått)
som følge av en tidligere hendelse, det er sannsynlig at dette vil medføre utbetaling for å gjøre opp
forpliktelsen, og et pålitelig estimat kan gjøres for forpliktelsen. Beløpet som innregnes som avset-
ning, er beste estimat for vederlaget som vil kreves for å gjøre opp forpliktelsen på balansedagen,